
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Termotiskárna pro tisk ú čtenek na ší ři papíru 80mm 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
 
 

Tento soubor je chráněn autorskými právy 
firmy LESAK s.r.o. 
Jeho kopírování a komerční distribuce je 
možná pouze se souhlasem autora 

Dovozce:  
 

NÁVOD K OBSLUZE 

TISKÁRNA 
ÚČTENEK 



 
POPIS 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vkládání papírové role 
 
Když dojde papír v tiskárně, ozve se výstražný signál a aktivuje se kontrolka na panelu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Zapnutí tiskárny 

Posuv pásky 

Otevírání dvířek 
tiskárny 

Otevřít kryt tiskárny 
pomocí aretační 
páčky 

Vložte termocitlivý 
papír do tiskárny a 
ponechte kousek 
papíru vytažen ven 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
Po instalaci termocitlivé papírové role můžete udělat zkušební tisk následujícím způsobem, kde se 
vytisknou  informace o tiskárně 
 

1. Vypněte tiskárnu přepínačem na přední straně 
2. Stiskněte a držte tlačítko posuvu pásky a zapněte tiskárnu  
3. Jakmile začne tiskárna tisknout, uvolněte tlačítko posuvu pásky 

 
 
 
 
 
 

Zavřete kryt tiskárny 
stiskem přední 
střední části, dokud 
neuslyšíte cvaknutí. 
 

Zkontrolujte, že je 
kotouč vkládán 
správným způsobem 

správně špatně 

Po zavření horního 
krytu, odtrhněte papír 
podle obrázku 



 
 
 
 
 
 
PORT RS232 KONEKTOR D9 
 
 

 
 

Pin No.  Signal Name  Direction  Function  
2  TXD  Output  Transmit Data  
3  RXD  Input  Receive Data  

5  GND  ———  Frame Ground  
7  CTS  Input  Clear to Send  

8  RTS  Output  Ready To Send  

 

 
 
 
 
 

Kontrolka napájení 
 

Kontrolka chybového stavu 
 

Kontrolka nepřítomnosti 
papírového kotouče 
 

Tlačítko posuvu pásky. 
Krátkým stiskem povyjede 
páska o jeden řádek. 
Přidržením jede papír 
průběžně 
 



 
 
NASTAVENÍ PŘEPÍNAČŮ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SW-5 a SW-6 slouží k nastavení intenzity tisku 
 

SW-5  SW-6  Heat Time  Density  

ON  ON  600us  Dark  
ON  OFF  500us  Middle 

Dark  
OFF  ON  420us  Middle 

Light  
OFF  OFF  360us  Light  

 
POZNÁMKA:  
Doporučujeme, nenastavovat režim "Dark" jelikož se může snížit životnost tiskové hlavy na 15%. 
 

The Dip Switch 
DIP-8  

Function  ON  OFF  

SW-1  Select cutter  Yes  No  
SW-2  Select buzzer  Yes  No  
SW-3  Reserve  
SW-4  Select 

hardware flow 
control  

Yes  No  

SW-5  Select print 
density  

Light  Dark  

SW-6  Select print 
density  

Light  Dark  

SW-7  Select baudrate  
SW-8  Select baudrate  



 
 
SW-7 a SW-8 slouží k nastavení přenosové rychlosti 
 
 

SW-8  SW-7  Baudrate  
ON  ON  9600  
ON  OFF  19200  
OFF  ON  38400  
OFF  OFF  115200  

 
 
 
 
 
 
PORT USB 
 
 

 

 
 

Pin No.  Signal Name  Function  
Shell  Shield  Frame Ground  
1  VBUS  Host Power  
2  D  Data Line（D-）  
3  D  Data Line（D+）  
4  GND  Signal Ground  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PORT PRO POKLADNÍ ZÁSUVKU 
 

 
 
 

Pin No.  Signal name  Direction  
1  Frame ground  -  
2  Drawer kick-out 

drive signal 1  
Output  

3  Drawer open/close 
signal  

Input  

4  +24V  -  
5  Drawer kick-out 

drive signal 2  
Output  

6  Signal ground  -  
 
 
 
 
 

 
 

Pin No.  Signal name  Direction  
1  +24V  -  
2  Drawer open/close 

signal  
Input  

3  Drawer kick-out drive 
signal 1  

Output  

4  Drawer kick-out drive 
signal 2  

Output  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
Údržba termohlavy 
 Papírový prach uvnitř tiskárny může snížit kvalitu tisku. Znaky se netisknou výrazně. Prosím, 
postupujte podle následujících pokynů k čištění tiskové hlavy. 
 Poznámka: Pokud se tisková hlava neočistí včas, povede to k vadnému chlazení.  
Vysoce kvalitní termální papír neznečišťuje tiskovou hlavu, a není téměř třeba ji čistit. 
Postup čistění 
 (1) Otevřete kryt tiskárny a vyjměte papír 
 (2) Očistěte tiskovou hlavu vatovým tamponem namočeným v lihu 
 (3) Vložte roli papíru a zavřete kryt tiskárny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výměna komunika čních port ů 
 
 
 
 

Termální hlava 

Uvolněte port pomocí 
krajních šroubů Vyjměte port a 

zasuňte nový. 
Zafixujte šrouby 



 

 
Odstra ňování problém ů 
 
 Odstranění uvíznutého papíru 
A. Vypněte napájení. 
B. Otevřete kryt , odstraňte zaseknutý papír. 
c. Zadejte papír do tiskárny správně, zavřete kryt. 
 
 Tisk je nejasný. 
A. Zkontrolujte, zda je tisková hlava dostatečně čistá. V opačném případě vyčistit. 
B. Zkontrolujte, zda použitý papír splňuje požadavky  
 
4) Tiskárna netiskne. 
A. Ujistěte se, že propojovací kabel mezi počítačem a tiskárnou je spojen. 
B. Ujistěte se, že port tiskárny není používán pro jiné zařízení. 
c. Pokud problém přetrvává, obraťte se na servis. 
 
5) Některé sloupce  se netisknou. 
A. Ujistěte se, že tisková hlava není znečištěna. V opačném případě viz kapitola 7 a vyčistit. 
B. Ujistěte se, že není uvízlý papír. Pokud je, odstraňte jej. 
c. Pokud problém přetrvává, obraťte se na servis 
 
6) Podávání papíru je špatné 
A. Ujistěte se, že gumový válec není zanesen. Pokud ano, očistěte jej vatovým tamponem s 
vodou. 
B. Pokud problém přetrvává, ujistěte se, že motorek  není poškozen. Pokud problém přetrvává, 
obraťte se na servis 
 
7) Odstranění papíru v řezačce 
A. Zkontrolujte, zda horní kryt je zavřený dobře. 
B. Nůž střihačky se zpět vrátil do normální polohy. 
 Pokud problém přetrvává, obraťte se na servis 
 
8) Teplota tiskové hlavy je příliš vysoká. 
Vypněte tiskárnu a znovu ji spusťte, až teplota klesne. 
 
9) Papír se blíží  ke konci nebo už došel. 
Pokud je papír u konce, nebo už došel, aktivuje se kontrolka. V tomto případě se tiskárna 
zastaví. Po nainstalování nové role papíru, tiskárna bude pokračovat v tisku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ ÚDAJE 
 

Model PP71MX PP71HX 

Rychlost tisku 150 mm / s 250 mm / s 
Napájecí zdroj (adaptér) DC24V/2A DC24V/2A 
Způsob tisku Přímý tepelný 
Rozlišení  203dpi 

Specifikace papíru
Typ papíru Termo 
Šířka papíru 79,5 mm ± 0,5 mm 
Průměr role papíru Max Φ 80,0 mm 

Zavádění papíru metoda Snadné vkládání papíru 

Font Písmo 
Znaková sada ANK, GB2312, BIG5 
Velikost znaků character Písmo: 12 * 24 znaků, písmo B: 24 * 24 čínských znaků 
Znaků na řádek FontA: 48;  FontB: 24 

Čárové kódy typu 
UPC-A, UPC-E, Code 39, Code 128, EAN 128. Jan8   
Jan13 (EAN), Interleaved 2 z 45, Codabar 

Vstupní  vyrovnávací pamět 128KB 
Senzor Senzor  docházení papíru, senzor konce papíru, Senzor  otevření krytu
Flash paměť 8Mbit 
Rozhraní  RS232, USB, WiFi, paralelní, Ethernet, BT 
Zásuvka  - Port 2 porty 

TPH životnost 100 km (doporučujeme používat vysoce kvalitní termální papír) 

Automatická řezačka Životnost - 500.000 střihů 
Pokladní zásuvka impuls DC 24V/1A 
Pracovní teplota 0 ? ~ 40 ? 
Pracovní vlhkost  5% RH ~ 90% RH 
Driver Win2000/XP/Vista/Win7 
Tiskové příkazy Kompatibilní s příkazem ESC / POS 

Rozměry (H x Š x V) 196.5 * 145 * 135 mm 

 
 
 
 
 

Rozměry: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Záruční list     
 

Pokladní tiskárna 
Model 

   
 
Záruční doba  
• Dodavatel poskytuje záruku na výše specifikované zboží po dobu …… měsíců ode dne nákupu. 
• Záruční doba se nevztahuje na spotřební materiál. 
• Místo plnění záručních podmínek se rozumí provozovna dodavatele. 
 
Podmínky záruky  
• Zboží bylo nainstalováno oprávněnou osobou. 
• Kupující dodržuje pokyny prodávajícího. 
• Kupující uplatňuje nárok na záruční opravu u dodavatele. 
• Kupující předloží řádně vyplněný záruční list. 
• V případě plnění záručních podmínek u zákazníka, tento hradí dopravní náklady, které vzniknou . 
• V době záruky, musí spotřební materiál (barvící pásky, papírové pásky,etikety,) nakupovat výhradně 

u prodejce. 
 
Důvody zániku nároku na záru ční opravu pokud:  
• výrobek nebyl provozován nebo skladován v souladu s technickými podmínkami uvedenými v návodu 

na obsluhu. 
• výrobek obsluhovala neoprávněná osoba. 
• vada byla způsobena nešetrným zacházením s výrobkem (mechanické poškození, polití tekutinami, 

posypání všemi materiály). 
• vady způsobené vlivem prostředí (extrémní teploty, vlhkost, agresivní prostředí, biologičtí škůdci). 
• vady, které vznikli poruchou elektrické sítě (výpadkem proudu, podpětím, přepětím, 

elektromagnetickým polem, od poruchových interferencí a šumů). 

Uvedená záruka je platná pouze pro prvního majitele. 
 
DODAVATEL NEBUDE V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ ZODPOVĚDNÁ ZA PŘÍMÉ, NEPŘÍMÉ, 
ZVLÁŠTNÍ, NÁHODNÉ NEBO NÁSLEDNÉ ŠKODY VZNIKLÉ POUŽÍVÁNÍM PRODANÉHO 
VÝROBKU, A TO ANI V PŘÍPADĚ PŘEDCHOZÍHO UVĚDOMĚNÍ FIRMY O MOŽNOSTI 
VZNIKU TAKOVÉTO ŠKODY. Zvlášť zdůrazněno, dodavatel není zodpovědný za vzniklé 
náklady jako např.: újmy zisku nebo příjmů, ztráty zařízení, škody vzniklé používáním, ztráty 
softwarového vybavení a dat, nároky dalších subjektů nebo zástupců apod. 
 
 

Výrobní číslo:    Datum prodeje:   

Odběratel: Dodavatel: 

 Převzal: Nainstaloval a předal: 

 


